Jenis Biaya Jumlah Biaya (Rp) 

FC (Biaya Tetap) 65.000 
VC (Biaya Variabel) 5.300.000 

TC (Total Biaya) 5.365.000 
Sumber : Data Primer yang Diolah, 2019 

Tabel 3 menunjukkan bahwa total biaya (TC) yang dikeluarkan selama satu musim tanam 
cabai rawit sebesar Rp 5.365.000- (lima juta tiga ratus enam puluh lima ribu rupiah).  

TR (total revenue) adalah hasil penerimaan usahatani cabai rawit yang diperoleh 
dengan mengalikan hasil panen yang diperoleh (kg) dengan harga jual per-kg. Dalam hasil 
panen yang diperoleh, rata-rata sebanyak 900 kg dengan harga rata-rata Rp 20.000.